בבית משפט קמא ביום 12.1.20 בגדרו יוחסו לו 2 עבירות של הפרת הוראה חוקית שניתנה על ידי בית המשפט לענייני משפחה בפתח תקוה ביום 7.1.2018 במסגרת בקשה למתן צו הגנה (ה"ט 1804-01-18), לבל יתקרב לביתה של גרושתו (להלן - המתלוננת) או ייצור עימה קשר, גם באמצעות הטלפון - עבירות לפי סעיף 287(א) לחוק העונשין, תשל"ז - 1977. על פי כתב האישום הפר המשיב את ההוראה החוקית בכך שביום 14.5.19 בשעות הבוקר, התקשר לטלפון של המתלוננת 7 פעמים, וביום 8.8.19 בשעת ערב, הגיע לביתה ודפק בדלת הבית, וכאשר לא נענה שפך יין בכניסה לבית, ועזב את המקום.

ההליך בבית המשפט לענייני משפחה בה"ט 1804-01-18

בבקשה למתן צו ההגנה שהוגשה ביום 1.1.2018 מכוח החוק למניעת אלימות במשפחה תשנ"א-1991, ביקשה המתלוננת, המתגוררת בפתח תקוה, לאסור על המשיב, המתגורר באלעד, להגיע לביתה ולהטרידה בדרך כלשהי, לרבות באמצעות הטלפון. נטען בבקשה כי המשיב הגיע לפתח ביתה תוך שהוא חוקר את ילדיהם (הקטינים) לגבי מקום עבודתו של בן זוגה דהיום של המתלוננת, ומשמיע דברים לגבי סיכויי תביעה שהוגשה נגד המשיב בעניין תשלום מזונות; עוד צוין בבקשה כי המשיב התנהג נגדה בעבר באלימות.

בהחלטה (פסקה 19) צוין על ידי בית משפט קמא -

"כפי שנקבע בעניין עסאר - (ת"פ (תל אביב -יפו) 586-03-13 [30.5.13] (ב"נבו" מצוין השם "עטאר" -י.צ.)- הרי שישנם שלושה מסלולים אפשריים להוצאת צו הגנה:

א. חוק למניעת אלימות במשפחה;

ב. חוק מניעת הטרדה מאיימת, תשס"ב-2001;

ג. צו מניעה שניתן בבית משפט לענייני משפחה;

בשני המסלולים הראשונים (א'+ב') לא ניתן להאריך את תוקפו של הצו לתקופה העולה על שנתיים, כאשר מסלול ג' מאפשר הוצאת צו שעניינו איסורים שונים המוטלים בקשר ליחסי בני זוג, המבוסס על הדין האישי, ואינו מוגבל בזמן."

עם זאת נקבע על ידי בית משפט קמא כי "הסכמת הצדדים" אינה מהווה אף היא "נימוק מיוחד" להארכת הצו (פסקה 28 להחלטה).

בית משפט קמא דחה בנוסף, את טענת המאשימה כי ניתן היה להורות על הוצאת הצו מכוח סמכותו הטבועה של בית המשפט לענייני משפחה בהתאם לסעיף 75 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], תשמ"ד-1984, לפיו- "כל בית משפט הדין בענין אזרחי מוסמך לתת פסק דין הצהרתי, צו עשה, צו לא-תעשה, צו ביצוע בעין וכל סעד אחר, ככל שיראה לנכון בנסיבות שלפניו". בעניין זה הפנה בית משפט קמא לפסק הדין שניתן ב-רע"א 2327/11 פלוני נ' פלוני (28.4.11), שקבע כי לא ניתן להוציא צו (למניעת הטרדה מאיימת באותו עניין), מכוח הסמכות הטבועה, שכן- "מקום בו מוגדרת סמכותו של בית המשפט בחיקוק ספציפי המהווה "הסדר שלילי" הרי שבית המשפט אינו רשאי להפעיל את סמכותו הטבועה לגבי העניין הקונקרטי שהוסדר בחקיקה ספציפית שכן הסמכות הטבועה היא סמכות שיורית"; בנוסף צוין כי אין לפעול מכוח הסמכות הטבועה מקום שמתקיימת פגיעה בזכויות יסוד, ובענייננו פגיעה ב"חופש התנועה, זכות הקניין, חופש הביטוי, הזכות לחירות ולאוטונומיה".

נקבע כי נוכח הוצאת צו ההגנה בחריגה מסמכות, הרי שהמשיב לא הפר את הוראות הצו, ועומדת לו טענת הגנה מן הצדק בהתאם להוראת סעיף 149(10) לחוק סדר הדין הפלילי (נ"ח) תשמ"ב-1982, וזאת נוכח כך ש"קיומו של הליך פלילי כנגד אדם שלא ביצע כל עבירה פלילית מהווה פגיעה קשה בתחושת הצדק וההגינות"; בנסיבות אלה נקבע, כי "אין מנוס מביטול כתב האישום".

הטענות בערעור

עוד צוין באותו עניין כי "על-פי הגישה הנקוטה בידינו בדרך-כלל, יש ליתן תוקף להליך חוקי כדי לקיימו. על אחת כמה וכמה יש לתת תוקף לפעולה שיפוטית שנעשתה במסגרת הסמכות, ככל שהדבר ניתן".

אין מקום לקביעה כי בית המשפט לענייני משפחה פעל מחוץ לגדר סמכותו.

סדרי הדין על פי חוק בית המשפט לענייני משפחה, תשנ"ה-1995 ותקנות סדר הדין "הותאמו למאפייניה הייחודיים של ההתדיינות בנושאי משפחה, ובראשם השאיפה לפתרון כולל של הסכסוך, התפיסה כי המתדיינים בבתי משפט אלו הינם בני משפחה ולא אך "יריבים" משפטיים, השאיפה לפתרונות מהירים וההכרה בחשיבות הנודעת לכך שיעמוד לרשותו של בית המשפט לענייני משפחה מידע עדכני מהימן..."

השופט עידו דרויאן-גמליאל

סוף-דבר, ערעור המדינה מתקבל:

אנו קובעים שהצו שבנדון מהווה הוראה חוקית שניתנה כשורה מאת בית המשפט לענייני משפחה, החלטתו של בית המשפט קמא מבוטלת, והדין יתחדש לפניו במועד קרוב שיקבע.

מזכירות: עותקים לבית המשפט קמא ולצדדים.

ניתן היום, כ"ט אייר תשפ"ד, 06 יוני 2024, בהעדר הצדדים.